СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(пятнадцатая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
пгт. Оловянная

«23» июня 2020 года                                                                                       № 172

О внесении изменений и дополнений
в Регламент Совета муниципального района
«Оловяннинский район»

Руководствуясь частью 3 статьи 23 Устава муниципального района «Оловяннинский район», статьей 82 главы 11 Регламента Совета муниципального района «Оловяннинский район», в связи с рекомендациями Управления по развитию местного самоуправления Губернатора Забайкальского края № А-11-7733 от13.05.2020г, Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Регламент Совета муниципального района «Оловяннинский район», утвержденный решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 26 сентября 2017 гола № 3:
1) в пункте 13 статьи 18 и пункте 5 статьи 23 исключить слово «аппарата»;
2) статью 20 дополнить абзацами 19,20,21 следующего содержания:
«В случае необходимости заседания постоянной комиссии Совета муниципального района «Оловяннинский район» могут проводиться в режиме видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи, о чём указывается в соответствующем протоколе заседания постоянной комиссии Совета муниципального района «Оловяннинский район».
Депутат, принимающий участие в заседании постоянной комиссии Совета муниципального района «Оловяннинский район» в режиме видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи, считается присутствующим на заседании постоянной комиссии Совета муниципального района «Оловяннинский район».
Для проведения заседания постоянной комиссии Совета муниципального района «Оловяннинский район» в режиме видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи используется электронная или иная связь, обеспечивающая аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений.»;

3) статью 21 дополнить абзацами 6,7 следующего содержания:
«В случае необходимости заседания Президиума Совета муниципального района «Оловяннинский район» могут проводиться в режиме видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи, о чём указывается в соответствующем протоколе заседания Президиума Совета муниципального района «Оловяннинский район».
Депутат, принимающий участие в заседании Президиума Совета муниципального района «Оловяннинский район» в режиме видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи, считается присутствующим на заседании Президиума Совета муниципального района «Оловяннинский район».
Для проведения заседания Президиума Совета муниципального района «Оловяннинский район» в режиме видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи используется электронная или иная связь, обеспечивающая аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений.»;
4)  статью 39 дополнить абзацами 3,4,5 следующего содержания:
«В случае необходимости заседания (сессии) Совета муниципального района «Оловяннинский район» могут проводиться в режиме видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи, о чём указывается в соответствующем распоряжении председателя Совета муниципального района «Оловяннинский район» и протоколе заседания (сессии) Совета муниципального района «Оловяннинский район».
Депутат, принимающий участие в заседании (сессии) Совета муниципального района «Оловяннинский район» в режиме видеоконференцсвязи и (или) аудиоконференцсвязи, считается присутствующим на заседании (сессии) Совета муниципального района «Оловяннинский район».
Для проведения заседания (сессии) Совета муниципального района «Оловяннинский район» в режиме видеоконференцсвязи и аудиоконференцсвязи используется электронная или иная связь, обеспечивающая аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений.»;
5) абзац 5 статьи 77 изложить в следующей редакции:
 «В случае принятия проекта Устава  муниципального района «Оловяннинский район», муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Оловяннинский район» в первом чтении, не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса во втором чтении он подписывается Главой муниципального района «Оловяннинский район» и публикуется в периодическом печатном издании "Аргументы и факты - Забайкалье" и размещается на официальном сайте муниципального района "Оловяннинский район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: оловян.забайкальский край.рф.»
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании "Аргументы и факты - Забайкалье" и разместить на официальном сайте муниципального района "Оловяннинский район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: оловян.забайкальский край.рф.

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                            А.В. Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                 С.Б.Бальжинимаева
3